第 186回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 2年 6月 11日（木） 14:00～14:55 （オンライン会議による開催）

Ⅱ 出席者 評議員   永田、清水、木越、金保、BENTON、勝野、稲垣、原、佐藤、阿部、茂呂、西岡、

 内山、倉橋、佐々木、遠藤、山岡、大倉、関根、鄭、和田、秋山（英）、中山、田中、

 木塚、野中、山中（弘）、青木、山田、齋藤、加藤（和）、松本、小川、西保、太田、

 加藤（光）、溝上、池田、猿渡、大根田、鈴木、秋山（茂）、朴、林、高木、加賀、

 坪内、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 学長選考における意見聴取の実施について ------------------------------------ 〔審議 1資料〕

2 国立大学法人筑波大学大学教員業績評価規程の制定について --------------------- 〔審議 2資料〕

3 第 3期中期目標期間の評価（4年目終了時評価）における現況調査表及び

研究業績説明書について ---------------------------------------------------- 〔審議 3資料〕

4 健幸イノベーション開発研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の

一部改正について ---------------------------------------------------------- 〔審議 4資料〕

5 教育組織の設置等に係る学内審査の手続き等について --------------------------- 〔審議 5資料〕

6 筑波大学学群学則の改正について -------------------------------------------- 〔審議 6資料〕

〔報 告〕

1 第 115回経営協議会報告について -------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 モニタリング及びプログラムレビューの実施について --------------------------- 〔報告 2資料〕

3 令和 2年度の教育関係共同利用拠点の申請について ----------------------------- 〔報告 3資料〕

4 目的積立金の使途について -------------------------------------------------- 〔報告 4資料〕

5 第 4期中期目標期間における指定国立大学法人への申請の審査予定等について ----- 〔報告 5資料〕

6 令和 3年度科学技術分野の文部科学大臣表彰受賞候補者の推薦について ----------- 〔報告 6資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～6   審議 1資料～同 6資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～6  報告 1資料～同 6資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上